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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد 
تعداد مبتلایان سرپایی 

در بندرعباس 2 برابر شده است

 هرمزگان  ، دیار آیین ها 

نوروز قرمز و سیاه هرمزگان
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مقام آوران باشگاه دوچرخه سواری جرون 
تجلیل شدند

گروه گزارش// دادگستری هرمزگان رتبه اول کشور در کاهش پرونده ها و صدور بیشترین ابلاغ الکترونیک 
قضایی را کسب کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در نشست خبری با اصحاب رسانه به تشریح اهم دستاوردها، 
اقدامات و برنامه های دستگاه قضایی استان هرمزگان در سال ۱۳۹۹ پرداخت. علی صالحی در این نشست خبری با اشاره به 
منویات مقام معظم رهبری »مدظله العالی« و تأکیدات ریاست محترم قوه قضاییه در خصوص لزوم استمرار حرکت تحولی در 

دستگاه قضایی اظهار داشت: خوشبختانه دادگستری هرمزگان با اقدامات کارشناسی و تلاش های شبانه روزی کارکنان قضایی 
و اداری در سال ۱۳۹۹، گام های مؤثری به منظور تحقق اهداف و اجرای دقیق سیاست های ابلاغی برداشته است. وی افزود: بر 
اساس آمار و گزارش های اعلامی از سوی معاونت آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه که در خصوص عملکرد دادگستری های 
استان های مختلف منتشر شده است، دادگستری کل استان هرمزگان در اکثر شاخص‌های تعیین شده نسبت به سال‌های گذشته 

جهش قابل توجهی داشته و در بسیاری از حوزه‌ها رتبه‌های برتر کشور را به خود اختصاص داده است.

رویدادی که حاصل یکی شدن 
استعداد ها بود

 بازگشت به کار 5000 نفر از کارگران و ده ها دستاورد بزرگ دیگر

تشریح عملکرد دادگستری هرمزگان در سال ۱۳۹۹ ؛

 از رتبه اول کشوری در کاهش پرونده‌های 
قضایی تا صدور بیشترین ابلاغ الکترونیک

ادامه در صفحه 2

سین اول سلامتی            
          سال تون سلامت

شماره بعدی روزنامه 14فروردین ماه منتشر می شود

 طغیان ابتلا به کرونای انگلیسی 
در هرمزگان

نوبت دومفراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای

کم آبی دیگر شعار نیست.

گانی - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان روابط عمومی و آموزش هم

 شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : طرح  کارهای باقی مانده تامین آب به روستاهای شهرستان بندرعباس )چاه عالی ، سید آباد ، خرگی(

مبلغ برآورد اولیه: 6.921.088.033 ریال ) شش میلیارد نهصد و بیست و یک میلیون و هشتاد و هشت هزار و سی و سه ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : 347.000.000 ریال )سیصد و چهل و هفت میلیون ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : 5 آب 

مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 99/12/28 تا ساعت 14 تاریخ 1400/01/18 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ1400/02/01 
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 1400/02/05 

محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی 
پیشنهادها آزاد است .امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )65(بازگشایی خواهد گردید.

پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات 
اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .

سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس ‏‏‏- بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب 
استان هرمزگان به نشانی‎:‎ WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .                                                                                        

»

شناسه آگهی: 1114030

گروه خبر // تفاهمنامه همکاری فی ما بین 
مرکز داوری اتاق بازرگانی بندرعباس و پارک 
علم و فناوری استان هرمزگان منعقد و به 

امضا رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا ، رئیس مرکز داوری 
اتاق بازرگانی بندرعباس در این نشست که در 
پارک علم و فناوری استان برگزار شد، اظهار 
داشت: مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران به 
عنوان یک نهاد داوری سازمان، مستقیما با اراده 
قانونگذار از طریق تصویب قانون اساسنامه مرکز 
داوری ایران تشکیل شده است.وی افزود: این 

تفاهمنامه با هدف همکاری متقابل مرکز داوری 
اتاق ایران و پارک علم و فناوری هرمزگان در 
راستای گسترش و تقویت همکاری مشترک و 
برای بهره مندی از ظرفیت موجود و توان علمی 
به منظور ارائه خدمات میانجیگری و‌داوری به 
شرکت های دانش بینان و اعضا پارک علم و‌فن 
آوری هرمزگان با امتیازات ویژه منعقد شده است 
در این نشست فتی مدیر پارک علم و فناوری و 
دکتر صادقی عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان 
و دکتر مقدری معاون پارک علم و فناوری  

حضور داشتند.

انعقاد تفاهمنامه همکاری فی ما بین مرکز داوری و پارک علم و فناوری هرمزگان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان شهدا نبش خیابان دانش 
ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel



طغیان ابتلا به کرونای انگلیسی در هرمزگان
  گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با بیان اینکه شاهد طغیان ابتلا به کرونای انگلیسی در 
هرمزگان هستیم، اظهار کرد: تنها شهرستان بندرخمیر در 
وضعیت نارنجی قرار دارد. دکتر فاطمه نوروزیان افزود: 
رنگ بندی جدید کرونایی کشور و از جمله استان هرمزگان 
از سوی وزارت بهداشت )اپلیکیشن ماسک( اعلام شد که 
بر این اساس تنها شهرستان بندرخمیر در وضعیت نارنجی 
قرار دارد.وی اضافه کرد: وضعیت سایر شهرستان‌های 
 استان شامل بندرعباس، قشم، بندرلنگه، بستک، پارسیان، 
حاجی آباد، ابوموسی، رودان، میناب، جاسک، سیریک و 
بشاگرد و همچنین جزایر کیش و هرمز زرد است.نوروزیان با 
بیان اینکه شاهد طغیان ابتلا به کرونای انگلیسی در هرمزگان 
هستیم،سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کرد: 
بندرعباس با ۶۳ بیمار مبتلا به کرونای انگلیسی بیشترین شمار 
مبتلایان به این ویروس را دارد و در قشم ۲۷ نفر، بندر خمیر ۱۴، 
پارسیان ۱۴، بندرلنگه ۱۴، میناب ۸، حاجی آباد ۱۱، رودان ۳ 
و بستک نیز ۱ نفر به  ویروس کرونای انگلیسی مبتلا شده اند.
به گزارش ایسنا ؛ وی با بیان اینکه شمار جانباختگان ناشی از 
کرونا در استان به ۱۰۴۱ نفر رسید، خاطرنشان کرد: اکنون از 
 ۱۰۷ بیمار کرونایی بستری در بیمارستان‌های استان، ۲۴ نفر در 
بخش مراقبت‌های ویژه )آی. سی. یو( بستری هستند و حال 
۴ نفر از آن‌ها وخیم است.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان اظهار کرد: هم اکنون ۱۰۴۵ بیمار کرونایی نیز در 

قرنطینه خانگی هستند.

رئیس میز عمان اتاق بازرگانی بندرعباس:
ارتباط تجاری با کشور عمان

 به بالاترین حد خود رسیده است
  گروه خبر //  رئیس میز عمان اتاق بازرگانی بندرعباس 
گفت: خوشبختانه سطح مراودات تجاری ما با کشور عمان به 
نقطه قابل قبولی رسیده است و بدون شک در سال آتی به بالاترین 
سطح خود خواهد رسید. خمیس جابری نخیلو ، با اشاره به 
عملکرد قابل توجه میز عمان اتاق بازرگانی بندرعباس، اظهار 
کرد: ارتباط با کشور عمان به بالاترین حد خود رسیده است و 
امید است با کاهش شیوع ویروس کرونا شاهد سرعت در انجام 
 مراودات تجاری باشیم.وی همچنین از سرعت پیگیری ها برای 
راه اندازی خط مسافربری دریایی بین بنادر شرق استان هرمزگان 
و عمان خبر داد و افزود: اخذ مجوز شناورهای مسافری در 
 چهار بندر عمان در شرف صدور است.رئیس میز عمان انجام 
برنامه ریزی با مجوزهای خاص صورت گرفته جهت جذب 
گردشگر و مسافر و ایجاد پل ارتباطی بین بازرگانان ایران 
و عمان با هدف صادرات محصولات کشاورزی را از دیگر 
اقدامات انجام شده توسط میز عمان عنوان کرد.وی از حضور 
نماینده ایرانی توسط دو بازرگان عمانی به منظور صادرات مواد 
معدنی، سنگ و مصالح ساختمانی خبر داد و افزود: فعالیت 
آنان از ابتدا سال جدید آغاز خواهد شد.به گزارش ایسنا ؛ 
جابری نخیلو در پایان خاطرنشان کرد: همچنین به پیشنهاد 
رئیس مرکز داوری اتاق بازرگانی پیگیری ها برای ایجاد ارتباط 
بین دو موسسه حقوقی در ایران و عمان جهت ارائه مشاوره 
های حقوقی به بازرگانان ایرانی در عمان و همچنین بازرگانان 
عمانی در ایران ادامه دارد و به زودی مرحله امضا تفاهمنامه 

خواهد رسید.

خبر

خبری
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سرمقاله

  چند روز قبل بندرعباس با توجه با افزایش فزاینده بیماران 
کرونایی و بخصوص کرونای انگلیسی به یکباره از آبی به قرمز 
تبدیل شد که هشداری جدی به شمار می رود و درحال حاضر 
نیز شاهد ورود مسافران به استان هستیم و علی رغم اینکه 
اعلام شده بود ورود به بندرعباس و استان ممنوع است؛ اما 
متاسفانه همچنان مسافران خطرساز وارد هرمزگان می شوند 
وگویا عزمی هم برای جلوگیری از ورود آنها وجود ندارد.با 
توجه به تعطیلات نوروزی و عدم عزم مسئولان برای جلوگیری 
 از ورود مسافران به استان و از طرفی دیگر کاهش رعایت 
پروتکل ها در هرمزگان، تبدیل شدن این استان به شرایط 
خوزستان دور از انتظار نیست که رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هم در مصاحبه دیروز این هشدار را داد که بایستی برخوردها 
تشدید شود.از طرفی دیگر حتی بایستی برای ترددهای 
داخل استانی و بین شهری و شهری به روستایی و بالعکس 
هم ممنوعیت ها و محدودیت هایی اجرا شود تا افراد کمتری 
بیمار شوند و با این وضعیت حتی کسانی که دستورالعمل ها را 
هم رعایت کنند، در معرض خطر قرار می گیرند.این وضعیت 
باعث افزایش فشار به کادر بهداشت و درمان شده و از آن 
طرف علی رغم گذشت بیش از یک سال از کرونا در کشور 
 واستان و کمبود شدید نیروی انسانی و تجهیزات و... علی رغم 
وعده ای که برای استخدام پرستار و... داده شده بود، اما متاسفانه 
این وعده نیز مانند بسیاری از وعده های دیگر دولت محقق 
نشد و روزبه روز فشار بیشتر بر کادر درمانی و پرستاری وارد 
شده و نیروی های بخش ها مجبورهستند به بخشی دیگر منتقل 
کنند و شیفت های کاری سنگین تر شده که بر بازدهی ها 
اثرگذار است.اینکه اعلام می شود که رئیس جمهور از مدیریت 
 کرونا در استان تقدیر کرده است و از طرفی دیگر استان قرمز 
می شود و مشخص نیست واقعا از کدام مدیریت تقدیر شده 
است؟ از مدیریتی که استان را به قرمزی رسانده است؟ احتمالا 
با این مدیریت و افزایش بیماران و عدم اجرای ممنوعیت و 
محدویت ها، هرمزگان به سیاهی برود و نیاز به اضافه شدن 
رنگ سیاه هم به رنگ بندی ها باشد.بایستی نوع و میزان 
برخوردها افزایش یابد. در برخی روستاها و... عروسی ها 
 و.... در حال برگزاری است و دهیاران و شوراها هم سکوت 
کرده اند تا بتوانند در خرداد ماه رای همولایتی های شان را 
جلب و جذب کنند؛ غافل از اینکه سلامتی شان در خطر قرار 
می گیرد و فرمانداران و بخشداران بایستی با قاطعیت بیشتری 
در این حوزه ها عمل کنند و از طرفی از درگیری و ضرب وشتم 
اهالی روستا توسط برخی شوراها جلوگیری کنند و اجازه ندهند 
چنین افرادی در دور بعد کاندید شورا شوند وتاییدیه را بگیرند.

در یک کلام اگر تدابیر لازم در استان صورت نگیرید، روزهای 
آینده و تعطیلات نوروز شرایط بسیار سخت تری را در استان 

خواهیم داشت.
  علی زارعی

نوروز قرمز و سیاه هرمزگان

گروه خبر // مراسم توزیع ۷۰۰ بسته 
»تبرکات  طرح  قالب  در  معیشتی 
از محل عواید موقوفات،  مهدوی« 
امامزاده سیدمظفر)ع(  در جوار 

بندرعباس برگزار شد. 
محمد  حجت‌الاسلام‌والمسلمین    
عبادی‌زاده ، نماینده ولی‌فقیه در استان، 

در حاشیه این مراسم، ، اظهار کرد: اقدام 
بسیار آبرومندانه‌ای در ایام کرونا صورت 
گرفت که کشور ما را در سطح جهان در 
تراز بالاتری قرار داد و آن نیز حضور 
همدلانه و مشارکت همه جانبه ملت 
عزیز ایران در حمایت از نیازمندان بود 
که موجب افتخار کشور اسلامی ماست.

وی تصریح کرد: مردم ما قبل از شیوع 
ویروس کرونا نیز هرساله اقدامات 
خوبی در آستانه سال نو برای کمک به 
انجام می‌دادند تا شادی‌های  نیازمندان 
خود را در میان مستمندان تقسیم کنند. 
امسال نیز در استمرار فرمایشات رهبر 
فرزانه انقلاب)مدظله‌العالی( اقدام بزرگ 
رزمایش همدلی و مواسات صورت 
گرفت و همه دستگاه‌های اجرایی به آن 
ورود کردند.نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان 
بیان کرد: اداره کل اوقاف هرمزگان بنا بر 
ماهیت اصلی کار خود که حمایت از مردم، 
نیازمندان و بخش‌های مختلف آسیب‌پذیر 
در طول تاریخ بوده است، از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا تا امروز بیش از ۳۰ هزار 
بسته معیشتی را بین نیازمندان استان 
توزیع کرده که کار بسیار ارزشمندی است. 
امروز نیز شاهد توزیع ۷۰۰ بسته معیشتی 

دیگر در آستانه سال نو، توسط این نهاد 
هستیم.عبادی‌زاده عنوان کرد: اداره کل 
اوقاف همچنین طرح »آرامش بهاری« را 
هرساله در ایام نوروز در دست اجرا دارد 
و کارهای اجتماعی و حمایتی خوبی را در 
کنار کارهای فرهنگی در بقاع متبرکه انجام 
می‌دهد که طرح بسیار ارزشمند و البته 
موفقی است. از همه فعالان فرهنگی تقاضا 
می‌کنم این طرح را همراهی کنند و از مردم 
عزیز می‌خواهم که در بهار امسال، آرامش 
خود را در کنار بقاع متبرکه جستجو کرده و 
مسافرت‌های عمومی‌شان را کم کنند. مقام 
معظم رهبری)مدظله‌العالی( فرمودند که 
امسال در خانه می‌نشینم و این پیامی بود 
که به همه ما صادر شد تا از ایشان پیروی 
کرده و این بلیه را از خود دور کنیم.وی 
اضافه کرد: از اقدامات خوب دیگر اوقاف 
برگزاری جشنواره فرهنگی وقف است و 

از جوانان، نوجوانان و فعالان فرهنگی 
دعوت می‌کنم با حضور مؤثر و ارسال آثار 
خود به این جشنواره، مقدمات امر را برای 
برگزاری هفته وقف فراهم کنند و وقف 
را به عنوان یک فرهنگ به درون جامعه 
ببرند.به گزارش ایکنا ؛ نماینده ولی‌فقیه 
در هرمزگان در پایان یادآور شد: امسال 
حرکت امیدبخشی توسط مردم استان 
صورت گرفته و آن نیز افزایش وقف‌های 
جدید بوده است. به مردم عزیز هرمزگان 
توصیه می‌کنم که اگر می‌خواهند پرونده 
اعمال خیر خود را باز نگه دارند، وقف را 
به عنوان یک عمل خیر و باقیات‌الصالحات 
در دستور کار خود قرار دهند. اگر افراد 
به صورت انفرادی این امکان را ندارند در 
قالب وقف‌های مشارکتی برای خدمت به 
نیازهای جامعه اقدام کنند و افق فکر خود 

را در حوزه موقوفات، افزایش دهند.

اجرای طرح »تبرکات مهدوی« و توزیع ۷۰۰ بسته معیشتی در هرمزگان 

 گروه خبر // دکتر حمید رضائیان اصل 
طی پیامی فرا رسیدن روز پاسدار و روز 

جانباز را تبریک گفت.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ متن پیام به شرح 

زیر می باشد:
 مارا دگر از روز جزا بیمی نیست 

 چون بر دل ما عشق حسین بن علی است
 در تاریخ بی نظیر انقلاب اسامی سپاه 
پاسداران در پرتو فرهنگ متعالی مکتب 
عاشورا و با منش حسینی، توانست ادامه دهنده 

این مسیر حماسی در فتح قله های کربلایی 
باشد و رشادت ها و حماسه آفرینی های 
آنان در طول 8 سال دفاع مقدس بعنوان برگی 
زرین در دفتر خاطرات ملت ثبت و هرگز از 
اذهان مردم شریف ایران پاک شدنی نیست ، 
 امروزه نیز با خاستگاه اجتماعی و مردمی در

عرصه های متنوع دفاعی، فرهنگی، تولید 
علم و فناوری و حتی در بحران های طبیعی 
همچون سیل و زلزله با حضور فداکارانه، 
فعالانه و خستگی ناپذیر خود، امنیت ، 

استقلال، عزت و سرافرازی را در میهن 
عزیز اسلامی برقرار و پایدار نموده اند.چهارم 
شعبان نیز مصادف با خجسته میلاد حضرت 
ابوالفضل العباس )ع( است که صحنه کربلا را 
تجلیگاه عشق، ایثار و جانبازی نمود و چه 
نیکو روز جانباز نام گرفت.این اعیاد خجسته 
 فرصتی مغتنم برای پاسداشت و تکریم

انسان های فداکاری است که تحقق 
ارزشمندترین مفاهیم الهی را در باور و 
گفتار و رفتار، سرلوحه زندگی خود قرار 

داده اند.اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای عزیز و آرزوی بهره مندی از 
فیوضات ماه فرخنده و پربرکت شعبان، برای 
همه مسلمانان جهان به ویژه ملت با ایمان و 
انقلابی ایران، خجسته زادروز سالار شهیدان 
حضرت امام حسین )ع( و روز پاسدار ، 
 میلاد با سعادت اسوه فداکاری و وفا حضرت 
عباس )ع( و روز جانباز و میلاد زینت 
ساجدین حضرت امام سجاد )ع( را به 
امام زمان )عج( ، مقام معظم رهبری و 

عموم شیعیان جهان خصوصاً پاسداران 
 دلاور و همچنین جانبازان تبریک و تهنیت 
می گویم و  از خداوند منان توفیق همه 
مدافعان میهن عزیزمان ایران را ضل توجهات 

خاص حضرت ولیعصر)عج( مسئلت دارم.

 گروه خبر //  تفاهم نامه راه اندازی نخستین 
سازی  کشتی  مجتمع  همجوار   هنرستان 
خلیج فارس و صنایع فراساحل بین این شرکت 

وآموزش و پرورش هرمزگان امضا شد. 
   مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان در این آیین 
 با اشاره به اهمیت توسعه رشته‌های کار دانش در 
هنرستان های استان گفت: سوق دادن آموزش‌ها در 
محیط کار واقعی با هدف کمک به اشتغال پایدار جوانان 
از مهم‌ترین راهبردهای این نهاد فرهنگی در توسعه 
 رشته‌های کار دانش است.ایرج بیت اللهی افزود: با 
راه اندازی هنرستان جوار، تحقق این امر در تربیت نیروی 
انسانی ماهر، بخش صنایع هرمزگان فراهم می‌گردد که 

این تفاهم نامه در این راستا چشم انداز امید بخشی را 
به دنبال دارد.وی با بیان اینکه علاوه بر توسعه دانش 
و مهارت‌های کاربردی زمینه بازدید دانش آموزان از 
فرصت‌های شغلی موجود در مجتمع کشتی سازی نیز  
فراهم می‌گردد، یادآور شد: این مهم باعث می‌شود 
دانش آموزان با مشاغل موجود در این مجتمع که از 
ظرفیت‌های مهم و عظیم صنایع ملی در استان به حساب 
می‌آید نیز آشنا شوند.مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان 
اظهارداشت: این تفاهم نامه با آثار مثبت خود در هدایت 
تحصیلی و شغلی نسل آینده نیز تاثیرگذار است.بیت 
الهی با اشاره به مزایای تحصیل در رشته‌های تحصیلی 
کاردانش خاطرنشان کرد: ادامه تحصیل در  رشته‌های 

کاردانش برای آینده شغلی دانش آموزان فرصت‌هایی را 
فراهم می‌کند که می‌توانند تجربه آشنایی با مهارتی خاص 
را داشته و مدرکی متناسب با این مهارت را نیز دریافت 
می‌کنند. وی اضافه کرد: این روند در مشاغل مختلف، 
کاربردی است، چرا که در هنرستان های کاردانش 
فرایندی یادگیری مشاغل، عملی بوده و زمینه ورود 
مستقیم به بازار کار را فراهم می‌کند.این مسوول همچنین 
گفت: از آنجایی که یکی از دغدغه‌های مهم والدین، 
 تحصیلات و تامین آینده شغلی فرزندانشان است، در نتیجه 
هنرستان ها بهترین بستر برای آینده دانش آموزان از 
نظر جایگاه اجتماعی و اقتصادی هستند.وی اضافه 
کرد: فراهم شدن و حمایت از توسعه هنرستان های فنی 

وحرفه ای و کار دانش از سیاست‌های اصلی وزارت 
آموزش و پرورش در چارچوب سند تحول بنیادین 
است. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان بیان داشت: 
مسیر توسعه و دستیابی به توسعه پایدار یکی از مهم‌ترین 
مولفه‌های توسعه یافتگی و گذز از اقتصاد سنتی به  دانش 
‌محور است.بیت اللهی در پایان گفت: آموزش‌های فنی‌ 
و حرفه‌ای و کاردانش دوره متوسطه، به عنوان یکی از 
زیرنظام‌های آموزشی کشور، این توانمندی را دارند که پل 
بین کلاس درس و اجتماع و بازار کار باشند.به گزارش 
ایرنا ؛ در این نشست همچنین رضاییان مدیر عامل کشتی 
سازی و صنایع فراساحل، با اشاره به اهمیت این تفاهم 
نامه، به تشریح فرصت‌های شغلی موجود، همکاری در 
راه اندازی هنرستان جوار و حمایت از دانش آموزان 
پژوهشگر در چارچوب کمیته مشترک بر اساس مفاد 

تفاهم نامه پرداخت.

ساخت هنرستان همجوار مجتمع کشتی سازی خلیج فارس

روابط عمومی 
بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم شیلات هرمزگان 

پیام تبریک مدیرعامل ایزوایکوبه مناسبت روز پاسدار و جانباز 

ادامه از تیتر یک//
  رئیس شورای قضایی استان هرمزگان تصریح کرد: 
با توجه به آمار ارائه شده، دادگستری کل استان  در 
بازه زمانی خرداد ۹۸ تا پایان بهمن ماه ۹۹ از جهت 
میانگین مانده پرونده‌ها ، صدور ابلاغ الکترونیک و 
میزان کاهش پرونده های ورودی در رتبه اول کشور 
قرار گرفته است.وی گفت: دستگاه قضایی استان 
هرمزگان در ارزیابی شاخص ها توسط سازمان 
زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی و اجرای طرح 
پایش زندانیان و همچنین اجرای دقیق مدل تعالی 
فرهنگی و طرح تکریم ارباب رجوع نیز رتبه های 
برتر کشوری را به خود اختصاص داده است.صالحی 
با اشاره به این مطلب که تثبیت مالکیت ها نقش مهمی 
در جلوگیری از تصرفات غیر قانونی دارد یادآور شد: 
خوشبختانه دستگاه قضایی استان هرمزگان در 
خصوص اجرای قانون جامع حدنگار »کاداستر« به 
عنوان مهمترین اقدام در جهت تثبیت مالکیت ها،  نیز 
حائز رتبه برتر در سطح کشور شده‌ است.وی مدیریت 
پرونده های مهم، جهت دهی درست و ارجاع دقیق را 
 از عوامل تسریع دهنده به روند رسیدگی به 
پرونده های قضایی ذکر کرد و یادآور شد:  به همین 
منظور دبیرخانه پرونده های مهم در دستگاه قضایی 
استان راه اندازی شده و این گروه از پرونده ها از بدو 
تشکیل تا زمان صدور رأی تحت نظارت مستمر و 
هدفمند قرار دارند.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود به رسالت دستگاه قضایی در خصوص جلب 
رضایتمندی مردم اشاره کرد و اظهار داشت: با عنایت 

به لزوم تسریع در روند مطالبات مراجعین خوشبختانه 
تمامی درخواست های مردم به منظور اعمال ماده 
۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری در استان هرمزگان 
 به روز می باشد و بیش از ۹۷ درصد از موجودی 
پرونده های معوق نیز تاکنون تعیین تکلیف شده است.

صالحی با تأکید بر اهمیت »احیای حقوق عامه« به 
عنوان یکی اولویت های قوه قضاییه به استناد بند ۲ 
اصل ۱۵۶ قانون اساسی و موادّ ۲۲، ۲۹۰ و ۲۹۳ 
 قانون آئین دادرسی کیفری، به ارائه گزارشی از 
فعالیت های اخیر دستگاه قضایی استان هرمزگان در 
این زمینه پرداخت.وی افزود: دادگستری  در راستای 
نظارت بر احیا و احقاق حقوق عامه و جلوگیری از 
تضییع حقوق مردم، در خصوص بیش از یک هزار 
مورد از موضوعات مختلف مطرح شده ، پیگیری 
نموده که از مهمترین آنها می توان به رفع تصرف 
صدها هکتار از اراضی ملی، توقف واگذاری و 
ساخت و ساز در منطقه ژئوپارک قشم»غار نمکدان«، 
مهار لکه های نفتی در خلیج فارس و دریای عمان، 
پیگیری مطالبات سهامداران در مجتمع تجاری نور 
بندرعباس، بازدیدهای منظم از اداره کل بنادر و 
دریانوردی و بخش‌های مختلف بندر شهید رجایی و 
همچنین بنادر و گمرکات سراسر استان و مناطق آزاد، 
مقابله با خام فروشی و توقیف بیش از ۲۷۰ هزار تن 
سنگ آهن قاچاق و همچنین صدور دستورات لازم 
برای ترخیص و تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز 
مردم در شرایط تورم و فشار اقتصادی اشاره کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهارداشت: بازدید از 

تصفیه خانه بندرعباس و صدور دستور قضایی برای 
تسریع در هدایت فاضلاب به صنایع غرب شهر 
بندرعباس، احداث بوستانی به مساحت ۶۰ هزار متر 
مربع در یکی از محلات محروم شهر بندرعباس، 
صدور دستور قضایی در راستای توزیع عادلانه 
خدمات در محلات کم برخوردار، صدور دستور ویژه 
جهت تسریع در اجرای طرح اقدام مشترک نوسازی 
بافت فرسوده، دستور کاهش هزینه حمل خودرو از 
بندر پهل به جزیره قشم، مقابله با احتکار و 
گرانفروشی، تأمین اقلام ضروری مردم به ویژه 
کالاهای بهداشتی و درمانی برای مقابله با کرونا ، 
تعیین ضرب الأجل برای تهیه  نرخ نامه فروش آبزیان 
، کنترل بازار مرغ و اعلام جرم نسبت به مدیران 
متخلف در توزیع نامناسب کالاهای اساسی از دیگر 
اقدامات دستگاه قضایی استان به منظور احقاق حقوق 
عامه می‌باشد.صالحی با اعلام این مطلب که یکی از 
مؤلفه ها و شاخص های طرح تحول قضایی ، کاهش 
اطاله دادرسی و تسریع در روند رسیدگی به پرونده 
های قضایی می باشد از بروز رسانی اوقات دادرسی 
از طریق تعیین وقت رسیدگی کمتر از یک ماه در 
تمامی پرونده‌های قضایی استان خبر داد.عالی ترین 
مقام قضایی استان گفت: در خصوص عملکرد یکساله 
اخیر دادگستری استان به منظور برخورد با مظاهر 
فساد و مبارزه بدون اغماض با مفسدین مالی و 
اقتصادی نیز ابراز داشت: با ابلاغ مأموریت ویژه به 
ضابطین قضایی علاوه بر رصد و نظارت مستمر، 
مبارزه با فساد اداری و درون سازمانی در سال جاری 

با جدیت پیگیری شد؛ به طوری که در این راستا 
پرونده‌های مهمی تشکیل و تعدادی از شهرداران و 
چندین نفر از مدیران کل و مسئولین اجرایی استان 
تاکنون بازداشت شده اند.مبارزه با پدیده شوم قاچاق 
کالا و ارز، برخورد قاطع با قاچاق سازمان یافته 
 خصوصاً از مبادی رسمی و گمرکات، تعیین 
مجتمع های ویژه مبارزه با قاچاق کالا و ارز و شعب 
تخصصی رسیدگی به این جرایم و همچنین نظارت بر 
نحوه رسیدگی به این پرونده ها از زمان تشکیل تا 
اجرای حکم در دبیرخانه پرونده های مهم از دیگر 
محورهای سخنان رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در این نشست خبری بود.صالحی متذکر 
شد: یکی از مهمترین وظایف دستگاه قضایی ، اجرای 
عدالت اسلامی در ابعاد اقتصادی، تقسیم منابع ثروت، 
هزینه بیت المال و ایجاد فرصت‌های برابر است.وی 
ادامه داد:  عدالت، مبنای همه تصمیم گیری هاست؛ لذا 
در این راستا اقدامات حائز اهمیتی صورت گرفته که 
با توجه به تشدید این نظارت‌ها و بر اساس آمار ، 
خوشبختانه میزان رضایتمندی مردم از عملکرد 
دستگاه قضایی افزایش یافته است.وی با بیان گزارشی 
از عملکرد دستگاه قضایی استان در جهت کمک به 
»جهش تولید« و کنترل بازار و تأمین نیازهای های 
اساسی مردم اضافه کرد: صدور دستور ترخیص 
محموله های بزرگ روغن و برنج ، لاستیک و اقلام 
مورد نیاز از بندر شهید رجایی و بنادر و گمرکات 
استان برای کنترل قیمت ها در سراسر کشور ، 
اختصاص سهمیه مواد اولیه تولید روغن خوراکی به 
کارخانه روغن حیات ، جلوگیری از ترخیص صدها 
کانتینر اقلام ممنوعه و قاچاق، پیگیری پرداخت به 
موقع مطالبات کشاورزان و گندم کاران و کلنگ زنی 
پنجمین پالایشگاه روغن پایه کشور در بندرعباس 
تنها بخشی از فعالیت‌های صورت گرفته در جهت 
حمایت از تولید ملی و ایجاد اشتغال پایدار توسط 
دستگاه قضایی استان هرمزگان بوده است.صالحی 
تصریح کرد:  در نتیجه بازدید های مستمر مسئولین 

قضایی از کارخانجات و واحدهای تولیدی و اتخاذ 
تصمیمات ویژه از سوی ستاد اجرای سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری استان هرمزگان، 
تعداد قابل توجهی از واحدهای تولیدی که در شرف 
تعطیلی بوده‌اند مورد حمایت حقوقی و قضایی قرار 
گرفته و احیا شده‌اند و در جهت ایجاد زمینه اشتغال 
و بازگشت به کار حدود 5/000 نفر از کارگران اقدام 
شده است.وی خاطرنشان ساخت: ارائه رویکردهای 
فناورانه، تسهیل دسترسی آسان مردم به عدالت، 
تقویت بعد نظارتی، اتقان آرا و پیشگیری از وقوع 
جرم همواره مهمترین اولویت های دستگاه قضایی 
استان هرمزگان بوده اند که در این راستا ، برگزاری 
مستمر جلسات ملاقات مردمی و بررسی دقیق 
درخواست های مراجعین با رعایت پروتکل های 
بهداشتی، افتتاح کانون داوران دادگستری استان 
هرمزگان، اجرای طرح پرونده های تمام الکترونیک 
و ایجاد زیرساخت های لازم برای دادرسی 
الکترونیک از مهم‌ترین اقدامات در این حوزه می 
باشد. ‌رئیس شورای قضایی استان هرمزگان با بیان 
اینکه در سال جاری ۴۸۸۲ جلسه ملاقات مردمی 
توسط مسئولین قضایی استان برگزار شده است؛ 
اظهارداشت: علاوه بر دیدار اقشار مختلف مردم با 
رئیس کل دادگستری و مسئولین قضایی استان 
هرمزگان طی ایام هفته، در روز‌های سه شنبه هر هفته 
نیز به صورت اختصاصی جلسات دیدار مردمی 
رئیس کل دادگستری استان در راستای عمل به 
سیاست‌های راهبردی قوه قضاییه، صیانت از حقوق 
شهروندی، اجرای طرح تکریم ارباب رجوع و اعمال 
نظارت بر رسیدگی شایسته به امور قضایی شهروندان 
برگزار می‌شود و همچنین به صورت همزمان ، رؤسا 
و دادستان‌ها در ۱۸ حوزه قضایی استان نیز ضمن 
برپایی میز خدمت به مطالبات مراجعان دستگاه 
قضایی در اقصی نقاط هرمزگان رسیدگی می‌کنند.
صالحی گفت: خوشبختانه در نتیجه برنامه ریزی 
انجام شده و با توجه به توسعه زیر ساخت ها در سال 

۱۳۹۹ توسط دادگستری استان هرمزگان برای 
نخستین بار در کشور ، ترتیبی اتخاذ شد که زندانیان 
بتوانند از طریق ارتباط آنلاین تصویری با 
خانواده‌هایشان ملاقات داشته باشند و علاوه بر آن در 
راستای ساماندهی به امور زندانیان نیز شرایطی فراهم 
 شد تا قضات بتوانند به صورت الکترونیک از 
زندان های استان بازدید نمایند.وی در خصوص 
پروژه های عمرانی دادگستری کل استان هرمزگان 
 نیز گفت: در سال ۱۳۹۹ علاوه بر تکمیل و 
بهره برداری از ساختمان دادگستری شهرستان های 
سیریک و جزیره ابوموسی، عملیات اجرایی احداث 
ساختمان جدید دادگاه عمومی شهرستان بشاگرد، 
دادگستری شهرستان کیش و شورای حل اختلاف 
شهرستان رودان نیز شروع و در حال اجرا می باشد.
صالحی اظهار داشت : مطالعات ژئوتکنیک پروژه 
احداث دادگستری بخش احمدی انجام شده و 
قرارداد طراحی پروژه ۱۵ واحدی مسکونی سازمانی 
در شهرستان بندرعباس نیز منعقد گردیده است.این 
مقام قضایی بیان داشت: در راستای توسعه عدالت و 
تسهیل دسترسی عموم مردم به خدمات دستگاه 
قضایی با پیگیری های مستمر در دادگستری استان 
هرمزگان، ساختمان پزشکی قانونی در شهرستان 
های بندرعباس و سیریک مورد بهره برداری قرار 
گرفت که نظرات کارشناسی این مراکز  نقش بسزایی 
در اتقان آرای قضات و تسریع زمان رسیدگی ایفا می 
نماید.ارائه گزارش عملکرد در خصوص گسترش 
فرهنگ صلح و سازش و توجه به فرآیند پیشگیری 
از وقوع جرم، پایان بخش سخنان رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در این نشست خبری بود، 
که در این خصوص علی صالحی خطاب به اصحاب 
رسانه اظهارداشت: طرح مصلحین با همکاری 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری و سپاه امام سجاد »ع« با هدف جلوگیری 
و کنترل آمار طلاق و تحکیم بنیان خانواده در اقصی 
نقاط استان هرمزگان اجرایی شده است و با آغاز 

گشت های مشترک رضویون تحت نظارت دستگاه 
قضایی و با مشارکت سپاه  پاسداران انقلاب اسلامی، 
نیروی انتظامی و نیروی مقاومت بسیج نیز شاهد 
ارتقای امنیت و آرامش در سطح استان می باشیم.وی 
خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی استان ماننددستگاه  
کشور در دوره جدید به ریاست آیت ا... رئیسی در 
حال تحول است.وی افزود: تعدادی از مدیران از 
جمله  شهرداران  مناطق دو و سه شهرداری 
بندرعباس، شهرداری رودان، مدیرکل سابق اقتصاد 
ودارایی هرمزگان و... بازداشت شدند و شعبه ویژه 
رسیدگی به تخلفات مدیران داریم.دادستان بندرعباس  
گفت: مشکل صدور سند در محلات ساحلی به 
ساکنان بومی این مناطق به زودی برطرف می شود. 
قهرمانی گفت: پرونده سقط جنین تشکیل و باندش 
متلاشی شد. وی افزود: اولین تشویقی از گزارشگران 
فساد در کشور، در هرمزگان انجام شده است  ولایحه 
حمایت از گردشگران فساد در سطح کلان در حال 
تدوین است. دادستان بندرعباس افزود: از رسانه ها 
انتظار داریم که ار دفاع حقوق عامه و مبارزه با فساد 
یاریگر دستگاه قضایی باشند. وی گفت:  رسانه ها نیز 
در کسب موفقیت های دستگاه قضایی هرمزگان 
سهیم هستند که از آنها قدردانی می کنیم و برخی 
پرونده ها با اعلام رسانه ها و خبرنگاران تشکیل شده 
است. دادستان بندرعباس تاکید کرد:با جدیت 
پیگیریم مشکلات محلات حاشیه ای وبافت فرسوده 
بندرعباس واز جمله محله آیت ا... غفاری توسط 
دستگاه های اجرایی، شهرداری، ثبت اسناد و... 
برطرف شود و ارتقای امنیت در این محله را شاهد 
باشیم. وی تاکید کرد: کارکنان دستگاه قضایی استان 
در تمام سطوح خودشان را وقف مردم کرده اند تا 
مشکلات شان در حوزه های مختلف برطرف شود و 
میزان رضایت شهروندان در دوره جدید دستگاه 
قضایی افزایش یافته و در بسیاری از حوزه ها نیز 
هرمزگان به عنوان الگو در سایر استان ها و سطح 

کشور مطرح شده است.

تشریح عملکرد دادگستری هرمزگان در سال ۱۳۹۹ ؛

  از رتبه اول کشوری در کاهش پرونده‌های قضایی 
تا صدور بیشترین ابلاغ الکترونیک
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مفقودی 

گروه خبر //  باشگاه ساحل نوردان خطه خلیج 
از مقام آوران خود در مسابقات  فارس)جرون( 
دوچرخه سواری که به مناسبت روز درخت  
کاری به همت هیات دوچرخه سواری استان در 
کوهستان پارک پنجه علی  برگزار شد با اهدا لوح 

سپاس تجلیل  نمودند.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مراسم در تاریخ 26 
اسفندماه 99 با حضور اهالی ورزش برگزار گردید. 
لازم به ذکر است بانوان باشگاه جرون در بین 28 
دوچرخه سوار دیگر، مجالی برای سایر بانوان رکاب 

زن نگذاشته و تمام مقام ها را از آنِ خود کردند. مقام 
اول فاطمه دریس، مقام دوم زهرا رسانه، مقام سوم 
پروین عسکری زاده و در بخش آقایان  صاحب 
یک مقام ارزشمند دوم توسط محمد صالح حسینی، 
کسب مقام چهارم توسط محمد  حسین احمدی نژاد  
و مقام ششم توسط میلاد حاجی زاده  و همچنین 
در مسابقه دوچرخه سواری کورسی دور حذفی هر 
دو شرکت کننده این باشگاه قهرمان و نایب قهرمان  
رده بزرگسال توسط  محمد امین معلمی )قهرمان( و 

ابوبکر شهرکی )نائب قهرمان( شدند.

برای دومین سال متوالی
هرمزگان

 چهارشنبه آخرسال بدون حادثه ای داشت
  گروه خبر //  سخنگو و مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: این استان برای دومین سال 
 متوالی چهارشنبه آخرسال )چهارشنبه سوری( بدون 
حادثه ای داشته است. دکتر فاطمه نوروزیان افزود: با رصدی 
که از سوی سازمانهای امدادی استان هم صورت گرفته هیچ 
گونه حادثه و مصدومی بابت چهارشنبه سوری و آتش‌سوزی 
درسطح استان گزارش نشده است.وی ادامه داد: این اقدام 
در راستای فرهنگ سازی دوری از حوادث پایان سال از 
سوی مردم، همراهی سازمانها، نهادها ازجمله دانشگاه 
علوم پزشکی، اورژانس۱۱۵، ستادفرماندهی انتظامی استان، 
آتش نشانی ، هلال احمر و مدیریت بحران استان  صورت 
گرفت.وی تصریح کرد: البته همه این نیروها آماده باش بوده 
بطوریکه ارژانس ۱۱۵ علاوه بر محل های استقرار دایمی 
به صورت تیم های گشت درحرکت بوده ، ستاد هدایت 
عملیات بحران و تمام مراکز پیش بیمارستانی و بیمارستانی 
 هم برای پذیرش حوادث احتمالی خود را آماده کرده بودند.
 به گزارش ایرنا ؛ کشف انبارهای مواد ترقه وآتش بازی 
 توسط ماموران انتظامی پیش از چهارشنبه سوری و در

 خانه ماندن مردم بویژه جوانان و نوجوان می توان به 
موفقیت در نبود مصدوم وحادثه در استان هرمزگان هم اضافه 

کرد.

زمستان گذرانی پرندگان مهاجر 
در سواحل سیریک 

  گروه خبر //تالاب بین المللی خورآذینی شهرستان سیریک 
زمستان هر سال، پذیرای انواع پرندگان زیبای مهاجر است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ بخشدار مرکزی شهرستان سیریک 
گفت: تاکنون بیش از ۱۰ هزار پرنده مهاجر برای زمستان 
گذرانی به این تالاب مهاجرت کرده اند.عباس جهان الدینی 
افزود: این پرندگان از شمال سیبری و آسیای میانه به تالاب 
بین المللی خورآذینی مهاجرت کرده و تا اواخر فروردین در 
مناطق خوش آب و هوای شهرستان سیریک می‌مانند.تالاب 
خور آذینی با وسعت ۲۷ هزار هکتار، وجود رویشگاه حرا 
و چندل، سواحل، سد‌ها و مناطق حفاظت شده، شهرستان 
سیریک را به منطقه‌ای بکر، منحصر به فرد و زیستگاه پرندگان 
مهاجر تبدیل کرده است.پلیکان پا خاکستری، صدف خوار، 
گیلانشاه حنایی و بزرگ، عقاب خالدار، سارگپه پا بلند، 
حواصیل بزرگ و هندی، عقاب دریایی دم سفید و پلیکان 
 پرندگان مهاجری هستند که برای زمستان گذرانی به این

 منطقه مهاجرت می‌کنند.عقاب، شاهین، بحری، 
 بالابان، کاکائی، انواع پرستو دریایی، فلامینگو و پرنده 
خرچنگ خور نیز گونه‌های دیگر پرندگان مهاجری است که 
به تالاب، سواحل و مناطق حفاظت شده شهرستان سیریک 

می‌آیند.

خبر

  

  

  

آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان سمیره قاسمی فرزند شمسا با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان 
شمسا قاسمی فرزند احمد به 1396/11/21 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 1- حسن قاسمی فرزند 
شمسا متولد 1365/9/8 به ش.ش 103 فرزند مرحوم.2- سمیره قاسمی فرزند شمسا متولد 1361/3/18 به ش.ش 1490 فرزند 
مرحوم. 3- ثریا قاسمی فرزند شمسا متولد 1363/6/25 به ش.ش 18 فرزند مرحوم. 4- فاطمه قاسمی فرزند شمسا متولد 
1357/7/6 به ش.ش 11 فرزند مرحوم. 5- حلیمه صالح نژاد فرزند صالح متولد 1335/7/15 به ش.ش 26 همسر مرحوم. 

6- محمد قاسمی فرزند شمسا متولد 1359/3/1 به ش.ش 2 فرزند مرحوم.
 7- مریم قاسمی فرزند شمسا متولد 1360/6/1 به ش.ش 1450 فرزند مرحوم.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  

ری شماره 1573 ن سند واگذا آگهی فقدا
آقایان 1- اسمعیل ابوفاضلی )مالک یک وشش دهم دانگ مشاع از ششدانگ ( 2- نذیر احمد نادری ) مالک یک و شش دهم دانگ 
مشاع از ششدانگ( 3- هاشم خسروانی محلاتی )مالک دو دانگ مشاع از ششدانگ( 4- شرکت دزاویل اینترنشنال ) مالک هشت دهم 
دانگ مشاع از ششدانگ( با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره 1573 بشماره مسلسل 001590 مربوط به 
عرصه و اعیان ششدانگ یک قطعه زمین صنعتی به مساحت 4850/24 مترمربع واقع در قشم شهرک صنعتی طولا سایت انبارها حزئی 
از پلاک  اصلی 1939 تقاضا صدور سند واگذاری المثنی رانموده است . لذا بدینوسیله اعلام می نماید هر کس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ای کرده 
باشد ویا مدعی وجود سند مزبور نزد خود میباشد ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید . بدیهی است اگر در 
مهلت مقرر اعتراضی واصل ویا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادرو تسلیم متقاضی میگردد وسند واگذاری شماره 1573 مسلسل 001590 که 

مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط گردید . نوبت اول : 99/12/28  - نوبت دوم : 1400/01/14
رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

ری شماره ۵۸۵ ن سند واگذا آگهی فقدا
آقای غلامرضا رضایی مقدم دوست آباد با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره ۵۸۵ مربوط به عرصه 
ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری تجاری به مساحت ۴۰ /۲۰۱   مترمربع واقع در قشم نخل زرین قطعه ۶۳۰ ۱۰ /س جزئی از 
 پلاک ۱ فرعی  از  ۳۹ ۱۹ اصلی بخش  هشت بندرعباس تقاضای صدور سند واگذاری المثنی را نموده است لذا بدینوسیله اعلام

می نماید . هر کس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ی کرده باشد و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود میباشد ظرف  ده روز از انتشار 
این آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی 

صادر و تسلیم متقاضی میگردد و سند واگذاری یاد شده که مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می گردد. نوبت اول :99/12/18  - نوبت دوم :99/12/28
 رویا زاهد نیا  -رئیس اداره ثبت شرکتها

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودي نوبت اول

مفقودي 

سند وکارت موتور به شماره موتور:N2N379163 0150 ، شماره شاسی : 
N2N150A9411607 و شماره پلاک:838 -86249 ،مدل:94 ، رنگ : قرمز بنام : عباس 

صفرزاده سند موتور مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد

  کارت شناسایی خودرو سواری هیوندای _ اکسنت شماره پلاک 12311 قشم _کرایه   مالکیت: 
محمد صدیق خنجی راده به شماره شاسی خودرو  390655   شماره موتور   9358284  مدل 2010  

طرح : علیرضا بهاریرنگ سفید مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

گروه گزارش //  رویداد هنری "دستار" در هفته ی گذشته 
برگزار شد و در آن آثاری از در هم آمیختن سنت و هنر 
 در آن به نمایش گذاشته شد. آثاری که پشت هر یک از 
آن ها هنر دست بانوان و ایده های خلاقانه دختران 

هرمزگانی نهفته شده بود.
  پوشش هایی امروزی با رنگ و بوی از سنت اصیل بندری 
که به درستی در کنار هم قرار گرفته بود و اثری مدرن را خلق 
کرده بود.در گزارش قبل با دست اندر کاران این رویداد، آرزو 
 زاهدی و نرگس یزدان پرست به گفت و گو نشستیم و با یکی از 
برند های حاضر در این رویداد آشنا شدیم .در این شماره به 
سراغ دیگر برند ها خواهیم رفت اما قبل از آن لازم است با 
شخص مکمل برگزاری این رویداد آشنا شویم. زهرا بهرامی؛ 
22 ساله ، فارق التحصیل از مهندسی صنایع دانشگاه هرمزگان 
و مدیر مالی یومی شاپ است اما به گفته آرزو زاهدی، زهرا 
نقش مکمل او در برگزاری این رویداد بوده و از ابتدا او را 
 همراهی کرده است و به نوعی شریک او محسوب می شود.بنا به 
گفته های آرزو درمصاحبه  قبلی، ایده طراحی سایت در ابتدا 
فقط پروژه دانشگاهی بود اما بعد آن را  با دوستش که در بخش 
برنامه نویسی فعالیت داشت در میان گذاشت که چنین ایده ای 
برای فضای کسب و کار دارد و می خواهد فضایی باشد که 
 بتواند ایده هایش را در آن اجرا کند. چون این ایده را نیاز  استان 
می دانست. زهرا می گوید ایده یومی شاپ از فروردین  99 در 
ذهن مان شکل گرفت، سپس برای تحقق آن پیگیری لازم را 
انجام دادیم تا بالاخره در 2 آبان  99 موفق به راه اندازی سایت 
یومی شاپ شدیم و پس از آن هم برند خودمان یعنی برند یومی 
کار خود را آغاز کرد.بعد از تقسیم کار من بخش مالی و آرزو 
بخش مدیریت و کار های اجرایی را بر عهده گرفت .زهرا در 
جواب این سئوال که چه شد اصلا این فکر و ایده به ذهنتان 
رسید گفت: اگر بخواهم مفصل تر راجع به آن توضیح دهم باید 
بگویم ؛از ابتدا تصمیم داشتیم که یک کاری را به همراه هم شروع 
کنیم و اول به دنبال آن بودیم که وارد کار مزون لباس شویم 
 و تولیدی خود را داشته باشیم اما با در نظر گرفتن شرایط ، 
راه اندازی سایت در مرحله اول و در مرحله دوم ایجاد فضایی 
برای امکان خرید و بازدید حضوری  بهتر و موثر تر بود، این 
شد که سایت یومی شاپ شروع  به کار کرد .پس از راه اندازی 
سایت به فکر آن بودیم که  بهتر است با چه محصولاتی شروع 
کنیم وچه محصولاتی را ارائه دهیم  ؟ باید بگویم قصد ارائه 
محصول دیگری به جز لباس و پوشاک را نداشتیم اما بعد از 
 مدتی دیدیم برند هایی که کار سفال و صنایع دستی انجام 
 می دهند بسیار مشتاق همکاری با ما هستند؛وقتی 
استقبال شان را دیدیم با خود گفتیم چرا که نه ؟ ما نیز استقبال 
کردیم و اینجا بود که ایده ی معرفی برند ها از طریق سایت و 
به نمایش گذاشتن آثارشان به ذهنمان رسید.اوایل خیلی استرس 
داشتیم و فکر می کردیم این ایده مورد استقبال قرار نگیرد ومدام 
ترس این را داشتیم که آیا برند ها از ما حمایت می کنند یا خیر.

خب طبق پیش بینی هایی که کرده بودیم، اوایل صاحب برند ها 
مقاومت می کردند و زیاد مورد استقبال قرار نگرفت اما بعد از 
مدتی که که کار رو با چند برند کوچک شروع کردیم و روند کار 
سایت را دیدند آن اعتماد شکل گرفت و سپس شاهد استقبال 
 برند های دیگر نیز بودیم . در حال حاضر با 8 برند همکاری 
می کنیم که این رویداد را با کمک 4 تای آن ها برگزار کردیم 
.زهرا می گوید برای این جشنواره برند ها و همکارانم آرزو و 
نرگس خیلی زحمت کشیدند و به خوبی توانستیم همه کار ها 
را به نمایش بگذاریم همچنین  او خودش را در این رویداد 

دخیل نمی داند و معتقد است بیشتر زحمات بر دوش آرزو بوده 
 است . زهرا از این بابت که با وجود مدت کوتاهی که از شروع 
فعالیت شان می گذرد، استقبال مردم تا به امروز خوب بوده 
است ابراز خوشحالی کرد و گفت: بچه ها به خوبی از پس 
این کار بر آمده بودند و امیدوار هستیم در شب های آینده 
 نیز استقبال به همین شکل باشد .برگزاری چنین رویداد هایی

 ایده ی جدید و خیلی خوبی است و به نظرم لازمه ی استان 
است که از این طریق سنت و فرهنگ استان را برای مردم به 
 نمایش بگذاریم. ار زهرا پرسیدیم که آیا باز هم شاهد این

 رویداد ها از طرف یومی شاپ در سطح استان خواهیم بود و 
همکاری یومی شاپ با برند ها ادامه خواهد یافت ؟ او در جواب 
گفت: بله حتما همینطور است وما دوست داریم به همین روند در 
کنار برند های هرمزگانی ادامه دهیم چرا که اگر غیر از این باشد 
 هدف اصلی یومی شاپ از بین می رود .ما می خواهیم به همراه

 برند ها رشد کرده و پیشرفت کنیم و فضایی را نیز برای پیشرفت 
برند های دیگر ایجاد کنیم .او از مشوق هایش در این راه گفت؛زهرا، 
آرزو را مشوق اصلی اش می داند و می گوید به نوعی ما 2 نفر 
 مشوق هم بودیم و برای ادامه راه به یکدیگر روحیه می دادیم اما 
خانواده ها در شکل گیری ایده و رویایمان نقش بزرگی 
 داشتند؛هرچند اوایل زیاد آن را جدی نمی گرفتند و فکر 
می کردند این تصمیم مان زود گذر است اما بعد که عزم جزممان 
را دیدند حمایت مان کردند و جرأت می توانم بگویم بدون 
حمایت آن ها ما نمی توانستیم به این جایی که هستیم برسیم 
چرا که ما کارمان را از صفر شروع کردیم .بعد از صحبت گرم و 
صمیمی که با زهرا داشتم دیدی متفاوت به پوشش بندری پیدا 
کردم و اگر تا دیروز حتی فکر پوشیدن لباس بندری به ذهنم 
خطور نمی کرد حال علاقه ی خاصی نسبت به آن پیدا کرده 
بودم و زیبایی ،خاص بودن و هنری که در پشت آن ها بود 
را درک می کردم و اگر دیدی منفی به لباس های سنتی داشتم 
 و آن ها را پوششی قدیمی و دمده می پنداشتم حال که دیدم 
می توان با پوشش سنتی هم مدرن بود  و مدرن دیده شد 

دیدمثبتی به آن پیدا کردم .
  آیپارا

 تا اینجا صحبت های زهرا را شنیدیم و حال وقت آن است به 
سراغ صاحب پا بند های پارچه ای از برند آیپارا  به نام پاچَک 
برویم که در میان کار های حاضر در مراسم خیلی به آن ها 
علاقه مند شدم.پا  بند هایی پارچه با نقش هایی سنتی که تا 
به امروز مانندش را ندیده بودم و حتی طرز استفاده اش را هم 
نمی دانستم.طراح و ایده پرداز این کار زیبا شکیبا ایرانی بود . 
دختری 21 ساله که  4 سال پیش کار خود را در این صنعت با 
افتتاح کارگاه صنایع دستی در شاخه سوزن دوزی شروع کرده 
 است و حال تحت عنوان برند آیپارا فعالیت می کند.رشته ی او 
صنایع دستی بوده و به گفته ی خودش از تکنیک های مختلف 
 صنایع دستی در فشَِن و طراحی اکسسوری )لوازم جانبی در عرصه 
مد های مربوط به پوشش استفاده می کند  و سعی می کند اصل 
آن صنایع دستی را در کار هایش پیاده کند و به طور کلی کاری 

می کند طراحی و احیای زیور آلات و اقلام سنتی و قدیمی 
همه ی استان ها است و به دلیل اصالت بندری و شناختی که از 
سنت و لباس های بندری دارد کار خودر را از استان هرمزگان 
شروع کرده است. او گفت: کاری که یک سال پیش انجام دادم 
و نمونه های را دیدید طراح پاچَک بود .پاچَک یک اکسسوری 
است که برای طراحی آن از شلوار بندری الهام گرفته شده است 
و به دلایل تغییر و مدرن شدن زندگی ما این کار نیز مدرن تر و 
امروزی تر و ساختار آن مینیمال ) ساده تر( شده است .پاچک به 
عنوان پابند مورد استفاده قرار می گیرد و در اندازه های کوچک 
و بزرگ طراحی شده است به طوری که  اندازه های آن از7 
الی 10 سانتی متر شروع می شود. شکیبا می گوید وجه تمایز 
این کار با کار های دیگر در این است که در این تیکه پارچه ی 
10_20  سانتی متری شما هنر دستی را که توسط افرادی ماهر 
در این کار است که اصل این کار یعنی  سوزن دوزی بلوچی را 
از گذشته تا به امروز انجام داده اند و درآن مهارت دارند می بینید 
 و به دلیل طراحی که دارد  شما به راحتی می توانید آن را با 
 لباس های مدرن ست کنید .شکیبا می گوید : من به واسطه

 رشته ای که داشتم  در تمام شاخه های صنایع دستی دست 
می بردم و از وورک شاپ های آموزشی گرفته تا گالری هایی 
 که برگزار می شد شرکت کرده و با هنر مندان دیگر فعالیت 
می کردم. باید  بگویم این 4 سال برای ما یک پاتوق هنری سالم 
بود و هر کس می خواست در رشته خودش قدمی بردارد درب 
اینجا همیشه به رویش باز بود .دوستان زیادی آمدند و رفتند و 
کار های ما شکل های مختلفی به خود گرفت اما یک سال پیش 
تصمیم گرفتم کارم را به صورت محصول محور پیش ببرم و 
فروش به صورت حضوری و آنلاین از آن جا شروع شد که البته 
به دلیل شیوع کرونا فروش حضوری کنسل و به صورت آنلاین 
شاپ ادامه دادیم اما در حال حاضر با فروشگاه ها ، سایت ها و 
گالری ها همکاری داریم و حتی اگر دوستانی از خارج از کشور 
هم بخواهند سفارش دهند این امکان وجود دارد. نا گفته نماند 
کار های دیگری نیز در راه است که آیپارا به زودی ها از آن ها 
رونمایی می کند .او گفت: پیشنهاد شرکت در این رویداد از سوی 
دوستانم آرزو و نرگس به من داده شد و از قبل هم با سایت 
یومی شاپ همکاری داشتم به همین دلیل تصمیم گرفتم در این 
رویداد شرکت کنم .آیپارا یک کلمه ترکی است که در گذشته 
در زبان فارسی نیز وجود داشت و معنی آن ) یک تکه از ماه( 
است .دلیل انتخاب این اسم  به گفته ی خود شکیبا این است که 
کارهایی که تولید می کنند هر کدام یک زیبایی را به چشم هایش 
هدیه می دهد و برایش مانند تکه ای از ماه است همانقدر زیبا و 
چشم نواز. او از مشوق ها و کسانی که نقش حمایتی را در این 
راه برایش ایفا می کردند نام برد و گفت: از خانواده ، دوستان ، 
استادم و همه ی آن هایی که مرا در این راه یاری کردند تشکر 
می کنم اما چیزی که بیشتر برای من جنبه ی حمایتی داشت این 
بود که در خانواده ای بزرگ شدم و رشد کردم که به من اجازه ی 
بزرگ فکر کردن ، و بلند پروازی داده شد و این مسئله ی بسیار 
 مهمی برای من بود ، اینکه بتوانم رویا پردازی کنم و سرانجام 

آن ها را با تلاش و کمک خانواده ام به واقعیت تبدیل کنم .با این 
که شکیبا برندش را به ثبت رسانده  است اما  به گفته ی خودش 
اینجا برایش تازه اول راه است الان بیشتردر حال کسب تجربه 
 است.برای آینده ایده هایی در ذهن دارد اما در لحظه زندگی 
می کند و زیاد اهل برنامه ریزی برای آینده نیست؛ معتقد است هر 
چه آید خوش آید .صحبت هایم با این دختر هرمزگانی با ایده ها 
و بلند پروازی هایی که او را به اینجا رسانده بود تمام شد .در این 
رویداد به علاوه لباس، شلوار و  اکسسوری ، کیف و صندل هایی 
نیز با نقش و نگار هایی از سنت بندری بود  که دوست داشتم 
با صاحبان آن صندل و کیف ها هم صحبت کنم . باید اعتراف 
کنم هر چه می گذشت اشتیاقم برای صحبت با افراد و آشنایی با 

سنت بندری و لباس هایشان بیشتر می شد .
  شاینا

به سراغ صاحب صندل ها از برند شاینا رفتم.شکیلا رشید زاده 
با پوششی فوق العاده زیبا و چشمگیر از شهرستان بندرلنگه آمده 
بود .او 27  ساله است و در رشته ی معماری تحصیل کرده 
است. شکیلا تازه کار است، برای کار هایش آموزش ندیده  و 
کارش را از شهریور 99 آغاز کرده است. او به سبک سنتی و 
مدرن کار می کند و کار هایش منحصر و مختص به هرمزگان 
نیست بلکه از سنت و فرهنگ استان های دیگر برای طراحی کار 
هایش الهام می گیرد.برای مثال گیوه هایی را در آنجا به نمایش 
گذاشته بودند که با گلابتون و مکرومه و ...  برکه)برقه( را روی 
آن طراحی کرده بودند و در واقع تلفیقی از کار های سنتی کردی 
و بندری بود .گفتنی است با وجود مدت کمی که شروع به فعالیت 
کرده است او قرار است به زودی طرح هایش را به ثبت برساند.

شکیلا  دلیل حضورش در رویداد را اینگونه توصیف کرد : برای 
فروش کار هایم به اینجا نیامده ایم ، بیشتر به دنبال دیده شدن 
و معرفی کار هایم هستم و می خواهم در این حرفه به زودی 
پیشرفت کنم .او می گوید خودش به تنهایی کارش را شروع کرده 
است اما مکرومه با فی را از دوستش یاد گرفته است و بعد آن 
را با گلابتون و شک و زری و ... ترکیب کرده است.همیشه به 
دنبال پیشرفت به عنوان طراح بوده  و به اعتقاد خودش ایده پرداز 
خوبی بوده است که صحت این ادعا را در کارهایش می شد دید.

از شکیلا معنی اسم شاینا و دلیل انتخاب این اسم برای برندش 
را پرسیدیم و او اینگونه توضیح داد: شاینا به معنی مروارید است 
و شاین به معنی براق و درخشنده است و اگر شنیده باشید بندر 
لنگه به شهر مروارید شهرت دارد این شد که این اسم را برای 
برندم انتخاب کردم.او در حال حاضر در شیراز زندگی می کند 
و با بسیاری از مزون ها و گالری ها همکاری دارد اما به دنبال 
بیشتر دیده شدن در سطح کشور است و می خواهد کار هایش 
را در کل ایران به نمایش بگذارد.او در آخر به این موضوع اشاره 
کرد که خیلی ها فکر می کنند این صندل ها  را باید حتما با لباس 
بندری پوشید اما لازم است بگویم این صندل ها را می توان با 

بسیاری از لباس های مدرن ست کرد و پوشید .
  پادیک

   همه ما می دانیم که کیف کامل کننده ی استایل ماست و 

وسیله  ای است که وجودش را ضروری می دانیم و برای انتخاب 
آن وسواس و دقت خاصی به خرج می دهیم.پوشش بندری 
نیز از این قاعده مستثنا نیست . در آخر  به سراغ برند پادیک 
که ارائه دهنده کیف هایی که با دست طراحی شده اند رفتیم.

فاطمه بازماندگان؛ اصالتا قشمی است اما در حال حاضر ساکن 
بندرعباس و صاحب برند پادیک است که قبل از شرکت در 
رویداد با سایت یومی شاپ همکاری داشته است و از همین 
 طریق به این رویداد دعوت شده است.در گالری او می توان 
 کیف های مدرنی را دید که با نقش و نگار سنتی طراحی

 شده اند اما کار او فقط به کیف محدود نمی شود و به تازگی 
شومیز هایی سنتی را به کار های تولیدی خود اضافه کرده است . 
پادیک به معنی میله ای است که در مراسم و جشن های قدیمی 
آن را دور پا می انداختند و جزئی از زیور آلات سنتی و قدیمی 
بندری است و روستائی اطراف جاسک نیز به این نام وجود دارد. 
او به دلیل اصالت بندری داشتن این اسم و سنتی بودنش که با 
کار هایی که ارائه می دهد هم خوانی دارد آن را برای برندش 
انتخاب کرده است.فاطمه از 4 سال پیش کارش را به همراه 
فردی دیگرشروع کرده است اما میان آن وقفه هایی افتاده و 
بعد نیز کارش را به صورت انفرادی ادامه داد اما یک سال است 
که کارش را به صورت جدی دنبال می کند .او از هدفش برای 
شروع این کار گفت: من 2 دلیل برای این کار داشتم یکی زنده و 
احیا کردن طرح های سنتی بندری و گلدوزی های قشمی بود 
که با مدرن شدن زندگی ما در حال از بین رفتن است و دلیل 
بعدی این که دوست داشتم یک کار آفرین برای زنان هرمزگانی 
به خصوص  بانوان قشمی باشم.او خودش این کار را شروع 
کرده و خانواده نیز از او حمایت کرده اند اما بیشترین حمایت را 
خودش از خودش کرده است .او هنوز برای ثبت برندش اقدام 
نکرده است و فعلا هم به دنبال آن نیست .در اصل برنامه اش برای 
آینده این است که یک مکان و گالری را محیا کند تا هنرمندان 
هرمزگانی  را که مشکل فروش حضوری دارند ،  در آنجا گرد 
هم آورد تا بتوانند در کنار هم کار های دستی خود را در آن 
مکان  به فروش برسانند.صحبت هایم با هنرمندان و کار آفرینان 
هرمزگانی که هر کدام با هدف و رویایی به این رویداد آمده بودند 
تمام شد و چه گفت گوی شیرینی.دیدن این همه ذوق و اشتیاق 
آن ها برای اهدافشان آدم را به وجد می آورد. می توانم بگویم با 
 این حجم از توانمندی و خلاقیت و از همه مهم تر اشتیاق شان 
آینده ای درخشان را برای تک تکشان می بینم و خوش حال 
 هستم که به عنوان نه تنها یک خبرنگار بلکه به عنوان یک

 بازدید کننده که چیزی از سنت، هنر و پوشش بندری نمی دانست  
در آن جا حضور داشتم و با این عزیزان به گفت و گو نشستم . 

مصاحبه اختصاصی روزنامه دریا با عوامل رویداد هنری دستار؛

رویدادی که حاصل یکی شدن استعداد ها بود
- قسمت دوم   فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

دخترانی خلاق با هنر های متفاوت اما هدفی مشترک گرد هم آمده اند تا دنیایی مدرن را در صنعت 
مد، از تلفیق هنر و سنت برای من و شما پدید آورند
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گروه خبر // رییس پلیس راهور ناجا اعلام 
کرد که طرح نوروزی پلیس راهور در 
جاده‌های کشور )26 اسفندماه( آغاز شده 
است و تا ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۰ ادامه خواهد 

داشت. 
   سردار سیدکمال هادیانفر درباره اجرای طرح 

نوروزی پلیس در سال ۱۴۰۰ اظهارکرد: امسال 
طرح نوروزی پلیس بسیار متفاوت از سال‌های 
گذشته برگزار خواهد شد. در واقع گرچه این 
طرح اجرا می‌شود اما با توجه به شیوع کرونا و 
پرهیز از سفر، هدف از اجرای آن ارائه خدمات 
و آمادگی برای سفرهای ضروری است.وی با 
بیان اینکه درخواست ما از شهروندان پرهیز 
از انجام سفرهای غیرضروری است، گفت: 
در حال حاضر در ۴۰ شهر کشور محدودیت 
ورود و خروج ناشی از قرارگیری در وضعیت 
قرمز و نارنجی وجود دارد و در ۹۱ درصد 
شهرها محدودیتی برای ورود و خروج وجود 
ندارد و تنها منع تردد شبانه از ساعت ۲۱ تا ۳ 

بامداد در تمام شهرهای کشور اجرا می‌شود.
رئیس پلیس راهور ناجا اضافه کرد: با توجه 
به اینکه ناوگان حمل و نقل عمومی و ناوگان 
باری در جاده ها جابجا می شود و با توجه 
به احتمال انجام سفرهای ضروری در کشور 
پلیس آمادگی خود را حفظ کرده است و 
طرح نوروزی از ۲۶ اسفند ماه یعنی یک روز 
بعد از ابلاغ وضعیت سفر و تردد در کشور 
آغاز شده و تا ۱۶ فروردین ماه ادامه خواهد 
داشت. وی ادامه داد: درواقع پلیس همواره در 
آماده‌باش است و طرحی که همزمان با آغاز 
طرح نوروزی به پایان رسید، طرح زمستانی 
پلیس بود. اجرای این طرح‌ها به معنای رفتن 

به سفر نیست اما به هرحال باید برای ترددهایی 
که به شکل ضروری در جاده‌ها انجام می‌شود، 
حضور داشته باشیم.هادیانفر با بیان اینکه 
۶۶ هزار نیرو از پلیس راه و راهور، جمعیت 
هلال احمر، سازمان اورژانس، امدادخودروها، 
راهداری و ... در اجرای این طرح مشارکت 
دارند، گفت: گشت‌های ثابت و سیار نیز فعال 
هستند و ۶۴ فروند بالگرد نیز اقدام به رصد 
هوایی وضعیت ترافیکی و در صورت نیاز 
امدادرسانی خواهند کرد.  رییس پلیس راهور 
ناجا بار دیگر تاکید کرد که شهروندان تا حد 
امکان از انجام سفرهای غیرضروری خودداری 
کنند و توجه داشته باشند که در نوروز امسال 
علاوه برخطر کرونا که خطری جدی است، 
بروز مداخلات جوی نیز از سوی هواشناسی 

پیش‌بینی شده است.

آغاز طرح نوروزی پلیس در جاده‌ها

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک 
و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

نوروز نو باز آمده
 بلبل به آوازآمده

گروه گزارش // نوروز فقط يک روز نيست 
مجموعه‌اي از آيين‌ها است که از آخرين 
روزهاي اسفندماه شروع و تا نيمه‌هاي 
فروردين ادامه دارد. هرمزگان ديار آيين‌ها 

هم هر ساله پيشواز نوروز مي‌رود.
 استان هرمزگان داراي دو طبيعت ويژه است که 
بخش عمده آن مربوط به دريا مي‌شود. ارتباط 
زندگي مردم اين خطه با دريا سبب شده نوروز 
ديگري در اين استان به‌وجود بيايد به نام »نوروز 
دريايي« که خاص منطقه است.طبيعت منطقه و 
رفت و آمدي که از طريق دريا وجود داشته، 
گاه‌شماري دريايي را به‌وجود آورده که از 3 
فصل 100 روزه و يک فصل 60 روزه برخوردار 
است. 6مرداد ماه آغاز »شهريماه« نخستين فصل 
سال در گاه‌شماري دريايي محسوب شده بعد از 
آن 14 آبان ماه آغاز »دمستون« دومين فصل 
سال دريايي و24 بهمن آغاز »جووا« سومين 
فصل سال و همچنين 3خرداد آغاز »گرما« 
چهارمين فصل سال در گاهشماري دريايي 

جنوب محسوب مي‌شود.
   يکي از آيين‌هاي نوروزي دريايي، آيين 
»شوشي« است که هنور همچنان زنده بوده و 
و در شهرستان قشم هر ساله اجرا مي‌شود. اما 
نوروز باستانی در هرمزگان، آیین های نوروزی 
از ماه اسفند شروع می شود، همه در تکاپو 
هستند، نو شدن و زدودن هر نوع آلودگي از خانه 
و کاشانه اطراف و دل خود هستند. کوزه‌هاي سر 
شکسته و حصيرهاي کهنه شده را دور مي‌ريزند و 
با نزديک شدن چهارشنبه سوري در روستاهاي 

اطراف بندرعباس از ساعتي به غروب مانده در 
گوشه و کنار روستا ساز و دهل مي‌زنند و شادي 
مي‌کنند. کپه‌هاي آتش در کوچه‌ها مي‌گذارند و از 
روي آتش مي‌پرند و مي‌خوانند زردي مه به تو/ 
سرخي تو به مه. زنان در حال تماشاي مراسم 
کيکنگ )هلهله( مي زنند.مردم بندرعباس بعد 
از آن که شب چهارشنبه‌سوري غذاي معمول را 
خوردند نان و پياز و نمک را در سفره مي‌پيچند 
و در زنبيل درب  دار مخصوص نگهداري 
نان به نام »کندوک« که از برگ درخت خرما 
 مي‌سازند، مي‌گذارند. بدان اميد که خير و برکت از 
خانه شان نرود تا صبح بايد دست نخورده بماند. 
مردم بندرعباس بر اين باورند که مادر نوروز در 
شب عيد به خانه آنها مي‌آيد و براي آن که مادر 
نوروز را از خودشان شاد کنند در سفره‌ها پياز و 

نان و نمک نيز مي‌گذارند.
   همچنين گل زيباي »سنوگنو« را که بر لبه‌ي 
چاه‌ها مي‌رويد روي طاقچه‌ها گذاشته تا مادر 
نوروز آن را ببويد و به چاه‌هاي آب برکت بدهد.

يکي ديگر از رسم‌هاي قبل از سال تحويل رفتن 
به چشمه‌هاي آب گرم اطراف استان است. همه 
لباس نو برتن کرده زنان برقع‌هاي خود را عوض 
مي‌کنند و مردان لنگ )نوعي شلوار مردانه( 
مي‌پوشند. پيش از اين اگر فردي توانايي خريد 
لباس نو را نداشت تکه‌اي نخ يا پارچه‌اي نو بر 
لباس خود سنجاق مي‌کرد. زنان جوان دست 
و پاي خود را با حنا نقش و نگار مي‌بندند و 
پيرمردان و پيرزنان نيز سر خود را حنا مي زنند.
مادربزرگ‌ها معتقد بودند که زمين روي شاخ 
»گاوماهي« قرار دارد ونوروز، روزي است که 
گاو ماهي براي رفع خستگي زمين را از اين شاخ 
به آن شاخ منتقل مي‌کند. سفره هفت سين صبح 
روز عيد پهن شده وعلاوه بر هفت سين که در 
تمام نقاط ايران مرسوم است ميوه‌هاي خاص 

منطقه مانند کُنار و زيتون و سبزي‌هاي کاشت 
خود در سفره گذاشته مي‌شود و تا پايان جشن 
نوروز گسترده مي‌ماند. صبح نوروز را با خواندن 
آياتي از قران مجيد آغاز مي‌کنند. صبح عید 
گلک) نوعي گِل سرخ( بين دو انگشت له کرده بر 
شاخ گوسفندها، تنه نخل، بالاي درخت و گاهي 
هم بر تيرهاي چوبي سقف علامت مي‌گذارند. 
صبحانه بلالوت )رشته فرنگي شيرين( پخته 
مي‌شود و نهار روز عيد ماهي تازه درياي جنوب 
است و از روز نخست، ديد و بازديدها آغاز 
مي‌شود. در اين روزها يکي از سرگرمي‌هاي 

کودکان و جوانان و حتي ميانسالان تاب خوردن 
است که اصطلاحاً »جوکو نوروزي« مي‌نامند. 
طناب جوکو را از برگ درخت خرما مي‌بافند 
 و دو سر آن را به تنه‌ي دو نخل بسته وتاب 

مي خورند. 
  يکي ديگر از تفريحات در ايام نوروز، 
»نوروزخواني« است، بچه‌ها در نوروز سرودي 
مي خوانند و از طريق آن از پدر و مادر و ساير 
بزرگترها عيدي مي خواهند: نوروز نو باز آمده/ 
بلبل به آوازآمده/ نوروز به صد ناز آمده/ بابا بده 
نوروزيم، مادر بکن دلسوزيم/ مادر به حق شير 

تو/ در گردنم زنجير تو/ شب‌ها بخوردم شير تو/ 
بابا بده نوروزيم، مادر بکن دلسوزيم/ نوروزيم 
 ده شاهي است/ کمتر کني يک شاهي است. 
 البته این اشعار مربوط به گذشته های دور 

می باشد.
   پس از تمامي اين آيين‌ها، 13فروردين و يا 
همان سيزده بدر فرا مي‌رسد که از مهمترين وجوه 
اشتراک فرهنگي سرتاسر ايران زمين است و با 
تفاوتي اندک در هر شهر و روستا برگزار مي‌شود. 
 هرمزگاني ها مانند مردم ديگر نقاط براي از 
بين بردن نحسي سيزده به خارج از شهر 

مي‌روند. البته عده‌اي از مردم از يک روز قبل 
)12فروردين( خانه‌ها را ترک کرده به باغ‌ها، 
روستاها، قدمگاه و زيارت‌گاه‌هاي اطراف شهر 
مي‌روند. بعد از ظهر13، به کنار دريا رفته و تن 
خود را در آب دريا شسته، بچه‌ها در حين بازي 
و تفريح مي‌خوانند: سيزده به در/ چارده به تو / 

درد وبلاي ما توکوتو.
   بيشتر آيين‌هايي که بدان‌ها اشاره شد مربوط 
به گذشته هرمزگان بوده و نوروز امروز هرمزگان 
همراه با ديگر نقاط کشور از اسفند ماه با 
خانه‌تکاني‌ها و خريدهاي سفره هفت سين شروع 
مي‌شود. آن چيزي که در اين زمان رنگ ديگري 
به اين شهر مي دهد پذيرفتن مسافران است که 
به دليل هواي متفاوت اين منطقه با ديگر نقاط 
کشور وهواي مطبوع بهاري از يک ماه قبل به 
اين استان مي‌آيند. مراکز خريد و ساختمان‌هاي 
تجاري منطقه آزاد قشم، مکان‌هاي ديدني ساحل 
دريا، جزيره هرمز و صنايع دستي و خوراک‌هاي 
سنتي از ديگر عوامل جذب گردشگران 
محسوب مي‌شوند. هم‌جواري با دريا سبب 
شده خوراکي‌هاي سنتي اين ديار بر گرفته از دل 
دريا باشد؛ غذاهايي همچون قليه ماهي ،خوراک 

صدف، خرچنگ و ميگو.
   اما دو سال است با شیوع ویروس کرونا و 
همه گیری آن ، افزایش انوع های مختلف آن حال 
و هوای همیشگی عید دیگر برای هم وطنانمان 
به ویژه برای کادر درمان و خانواده هایی که 
 جان عزیزان خود را در این دو سال از دست 
داده اند رنگ و بوی همیشگی را ندارد. امیدواریم 
با رعایت نکات بهداشتی و خودداری از 
مسافرت های غیر ضرور از انتشار هر چه بیشتر 
این ویروس جلوگیری کرده تا عید سال آینده 
بتوانیم با شور و شعف همیشگی نوروز را در کنار 

خانواده های خود جشن بگیریم.

 هرمزگان  ، دیار آیین ها 

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

 گروه خبر // معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان، جذب سرمایه‌گذاری 
بخش غیردولتی ازطریق انعقاد قراردادهای کانتینری 
و غیرکانتینری به میزان 5000 میلیارد ریال را از 
هدف‌گذاری اداره امور اقتصادی و منطقه ویژه 

بندرشهید رجایی در سال 1400 عنوان کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، »منصورخرمشکوه« در تشریح 
برنامه‌های و هدف‌گذاری‌های منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی در سال آینده به اهمیت جذب سرمایه‌گذاری 
بخش غیر دولتی اشاره کرد و اظهار داشت: این طرح با 
هدف افزایش میزان جذب سرمایه‌گذاری تجمیعی بخش 
غیردولتی در بندر شهید رجایی به میزان 78000 میلیارد 

ریال دنبال خواهد شد.
  وی با بیان اینکه بندرشهید رجایی به عنوان بزرگ‌ترین 
بندرتجاری و کانتینری مطرح است که با وجود داشتن 

ظرفیت‌های تولید، ایجاد ارزش افزوده، دسترسی به 
آب‌های آزاد و زیرساخت‌های مناسب، مزیت‌های مناسبی 
برای سرمایه‌گذاران دارد؛ توسعه وتکمیل نرم افزارهای 
عملیاتی دریافت درآمدهای غیرسیستمی قرارداد کالاهای 
غیرکانتینری به میزان 50 درصد را از مهم‌ترین برنامه‌ها در 

سال 1400 ذکر کرد.
   معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان ادامه داد: فرآیندهای پرداخت غیرحضوری 
هزینه‌های کانتینری به میزان 30 درصد با هدف توسعه 
دولت الکترونیک و هوشمندسازی بندر شهید رجایی به 

میزان 10 درصد تدوین می‌شود. خرمشکوه، بازنگری و 
تدوین نرم‌های عملیاتی کالای غیر‌کانتینری به میزان 50 
درصد با هدف‌گذاری ارتقا توان عملياتي اداره كل بنادر 
و دريانوردي این استان با همکاری سایر بخش‌ها به 
 میزان 4 درصد را یکی دیگر از برنامه‌های شاخص عنوان 

کرد. 
  وی ادامه داد: تهیه و تدوین دستورالعمل عملیاتی در 
بخش کالای غیرکانتینری حداقل به تعداد 2 مورد، 
بازنگری نرم‌های عملیاتی شناورهای کانتینری و بررسی 
عوامل موثر بر نرم‌های عملیاتی شناورها با استفاده از 

روش‌های زمان‌سنجی به میزان 100 درصد بخش دیگری 
از این برنامه‌های تعریف شده است که عملیات اجرایی آن 

از اردیبهشت‌ماه سال آینده آغاز می‌شود. 
  معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان افزود: واگذاری اپراتوری خطوط 
لوله موقت انتقال فرآورده‌های نفتی در کریدور A بندر 
خلیج‌فارس به بخش خصوصی به میزان 100 درصد از 
سوی اداره بندرنفتی خلیج فارس، تدوین و پیاده‌سازی 
دستورالعمل تردد وسایل نقلیه موتوری در بندر شهید 
رجایی به میزان 50 درصد از اردیبهشت ماه 1400 
وهمچنین اجرای قرارداد پایانه حمل درون بندری و 
احداث تعمیرگاه تجهیزات در بندر شهید رجایی به میزان 
100 درصد از دیگر برنامه‌ها خواهد بود. خرمشکوه در 
پایان بررسی میزان انطباق کارگزاران حوزه‌های تخصصی 
دریایی در بنادر غرب استان و پیگیری رفع عدم انطباق ها 

برابر آیین نامه های اجرایی به میزان 70 درصد با هدف‌ 
رشد بهره‌وری کل عوامل بنادر تابعه استان را از دیگر 
برنامه‌های تعریف شده این اداره کل برای سال آینده عنوان 

کرد.

 هدف گذاری بندرشهیدرجایی درسال جدید؛

سرمایه‌گذاری 5000 میلیارد ی بخش غیردولتی 

  گروه گزارش // قرنطینه دو روستای گردشگرپذیر قشم 
به فاصله چند روز نشان از عدم نظارت و برخورد جدی 
مسئولان نسبت به خطرات کرونا به ویژه نوع جهش یافته 

این ویروس مهلک دارد. 
  اواخر هفته گذشته بود که با انجام تست کرونا بر روی ۵۰ 
نفر از ساکنان روستای دیرستان قشم که در جشن عروسی 
شرکت کرده بودند و نتیجه ۱۵ نفر آنان مثبت شد، این روستا 
قرنطینه شد.با آن که هنوز خبر قرنطینه دیرستان داغ بود و یک 
حالت نگران‌کننده در افکار عمومی ایجاد کرده بود، بار دیگر 
خبر قرنطینه روستای »برکه خلف« در این جزیره با هفت تست 
مثبت کرونای انگلیسی، نام قشم را به عنوان منطقه‌ای کرونایی 
بر سر زبان‌ها انداخت.با قرنطینه این دو روستا، اسکله کندآلو و 
دره ستاره‌ها به عنوان دو سایت مهم گردشگری جزیره قشم هم 
به روی بازدیدکنندگان بسته شد.فرماندار و رئیس ستاد کرونایی 

شهرستان قشم با اشاره به قرنطینه دیرستان و برکه خلف، از 
اقدامات قانونی علیه برپا کنندگان مراسم عروسی در دوران 
سخت کرونایی که قابل چشم‌پوشی نیست، خبر داد.علیرضا 
نصری اظهار داشت: با ادامه سهل‌انگاری مردم روستا‌های 
جزیره قشم نسبت به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، نگران 
هستیم.به گفته رئیس ستاد کرونای قشم، امامان جمعه در 
روستا‌های جزیره قشم به همراه ریش سپیدان، مسئولان شورا‌ها 
و دهیاری‌ها می‌توانند به عنوان یاوران ستاد کرونا مردم را از 
خطرات جانکاه برپایی جشن‌ها و عزاداری‌ها بیش از پیش آگاه 
کنند تا عید پیش رو با از دست دادن مردم جزیره به خاطره تلخ 
تبدیل نشود.او گفت: سفر‌های نوروزی براساس رنگ کرونایی 
هر استان و شهرستان انجام می‌شود و مردم جزیره قشم به عنوان 
مهمترین مرکز گردشگری جنوب کشور می‌توانند با احترام به 
قوانین ستاد کرونا، امکان سفر‌ها به این منطقه گردشگرپذیر با 

هدف تقویت حوزه اقتصادی برای همه کسب و کار‌ها را فراهم 
کنند.متاسفانه قرنطینه دو روستای دیرستان و برکه‌خلف به عنوان 
دو روستای گردشگرپذیر قشم به فاصله چند روز نشان از عدم 
نظارت و برخورد جدی مسئولان و همچنین بی‌توجهی برخی از 
گردشگران و مردم نسبت به خطرات کرونا به ویژه نوع جهش 
یافته این ویروس مهلک در این جزیره دارد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ، در چنین شرایطی به نظر می‌رسد مسئولان 
این شهرستان باید به فکر ساماندهی سفر هموطنانمان به این 
جزیره در ایام تعطیلات آخر سال و نوروز ۱۴۰۰ باشند و با 
مدیریت قوی‌تر برای جلوگیری ورود بیش از حد مسافر و 
همچنین تجمع بیش از حد عروسی‌ها را نیز اعمال کنند.برای 
پیشگیری از این ویروس خطرناک به یک عزم راسخ و همگانی 
نیاز داریم تا بتوانیم با همت و یکدلی زنجیره انتقال این ویروس 

را قطع کنیم.

گروه خبر // آب شرب مشترکین شهر بندرعباس در برخی از محله ها با 
افت فشار مواجه خواهد شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ بر اساس این اطلاعیه، آب مشترکین شهر بندرعباس 
به علت شکستگی خط شماره یک انتقال آب از میناب به بندرعباس از چهارشنبه 
مورخه 27 اسفند به مدت 48 ساعت با افت فشار مواجه خواهد شد.ضمن 
 عذرخواهی از مشترکین محترم بندرعباس، تقاضا می شود با رعایت اصل 

صرفه جویی نسبت به ذخیره آب مورد نیاز خود اقدام کنند.

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
ارسال  پیامی از کمک ها و حمایت های اتاق بازرگانی 
بندرعباس به ویژه ریاست اتاق به ستاد مرکزی 

پیشگیری از کرونا قدردانی کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، متن پیام  دکتر حسین فرشیدی 

بدین شرح است:   بدون شک رشد و توسعه سلامت 
جامعه مرهون تلاش گسترده و ارزشمند کسانی است که 
خالصانه عمر گرانبهای خود را سرمایه ایی برای سربلندی و 
سازندگی ایران اسلامی قرار داده اند، جلوه زیبای احساس 
مسئولیت و همبستگی جنابعالی در راستای پیشبرد و تعالی 

اهداف نظام سلامت به ویژه همکاری و تعامل با این دانشگاه 
در کنترل همه گیری کووید 19 ستودنی و قابل تقدیر است. 
بدین وسیله از تلاش های های ارزشمند جنابعالی تقدیر و 
سپاسگزاری می نمایم و از درگاه ایزد منان ، توفیق روز 

افزون شما را خواستارم.

جولان کرونای انگلیسی در روستاهای گردشگرپذیر قشم 

افت فشار آب در بندرعباس

قدردانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از کمک های اتاق بازرگانی بندرعباس

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد

تعداد مبتلایان سرپایی در بندرعباس 2 برابر شده است

رئیس دانشگاه علوم   // گروه خبر 
پزشکی هرمزگان گفت: 5 دستگاه سی 
تی اسکن و 7 دستگاه اکسیژن‌ساز و 
60 تخت آی‌سی‌یو در یک سال اخیر به 

ظرفیت درمانی استان افزوده شد.
  دکتر حسین فرشیدی در یک نشست 
خبری آنلاین با بیان این که با گذشت 
بیش از یک سال از شیوع ویروس کرونا 
در کشورمان و با تمام فراز و فرودها در 
مدیریت این بیماری در جامعه، بدون شک 
در آینده از این رخداد بسیار سخن گفته 
خواهد شد.برگزیده‌ای از اظهارات رییس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در ادامه 
می‌آید:در دو شاخص مرگ و میر مادران 
باردار و کودکان در میان استان‌های پر مرگ 
و میر بودیم که بحمدالله در سال‌های اخیر 
وضعیت بهتری یافته‌ایم.5 دستگاه سی تی 
اسکن و 7 دستگاه اکسیژن‌ساز و 60 تخت 
آی‌سی‌یو در یک سال اخیر به ظرفیت 
درمانی استان افزوده شد.در مورد مدیریت 
بیماری کرونا به دنبال افزایش قرنطینه و 
افزایش بیماریابی هستیم. در سال 99 در 
رساندن پیام‌های بهداشتی کارهای بزرگی 

توسط رسانه‌ها و خبرنگاران صورت 
گرفت. وقتی در ستاد ملی عنوان می‌شود که 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خوب عمل 
کرده است به معنای آن است که ما توانستیم 
در کنار هم شرایط با ثباتی را ایجاد کنیم. 
تمام تلاش ما آن است که با آینده‌نگری در 
زمینه کنترل بیماری، جامعه را از شرایط 
بحرانی آینده صیانت کنیم.نباید رنگ‌ها ما 
را فریب دهد بلکه باید در هر شرایط رنگی 
از کرونا، نسبت به رعایت پروتکل‌ها اهتمام 
لازم را داشته باشیم.اخیرا موارد سرپایی 
مبتلا به کرونا در مرکز هرمزگان دو برابر 

شده است.
شمار موارد ابتلا به کرونای انگلیسی نیز 
نگران کننده است. هر گاه فردی را در ابتلا به 
کرونای انگلیسی شناسایی می‌کنیم، مطمئن 
هستیم که موارد متعدد دیگری نیز وجود 
دارد. شناسایی بیماران کرونای انگلیسی نیز 
جز با آزمایش تخصصی فنی میسر نیست 
و لذا با روش‌های معمول نظیر تب سنجی 
و ... امکان پذیر نیست.رنگ هرمزگان به 
جز بندرخمیر زرد است و تا 14 فروردین 
این رنگ بندی‌ها تغییر نخواهد کرد.متأسفانه 
50 درصد از موارد شناسایی شده جدید 
در هرمزگان از نوع کرونای انگلیسی 
 است که بسیار نگران کننده است.بر اساس 

رنگ بندی اعلام شده، تردد به هرمزگان 
در نوروز ادامه خواهد داشت. همراه داشتن 
تست منفی کرونا و اقامت رزرو شده در 
هتل دو عامل بسیار مهم در مهار کرونا در 
نوروز امسال است. اقامت در هتل، اقامت 
در مهمانسرا و مدارس و ... در هرمزگان 
نخواهیم داشت و هیچ کدام از این مراکز 
نباید فعال باشند.از مردم خواهش می‌کنیم 
که وارد بندر خمیر نشوند و از کمربندی این 
شهر عبور کنند تا بتوانیم شرایط این شهر را 
با قرنطینه مدیریت کنیم و به شرایط معمول 
بازگردانیم.از تمامی رسانه‌ها تمنا داریم که 
رعایت دقیق و هرچه بیشتر پروتکل‌ها و 
مهار سفرها و دید و بازدیدهای نوروزی 
را تبلیغ کنند.40 تا 50 درصد کادر درمان 
ما تاکنون واکسن دریافت کرده‌اند.  واکسن 
انستیو پاستور را نیز در ابتدای سال آینده 
دریافت خواهیم کرد که شدیدا دنبال هستیم 
که در هرمزگان به مقدار زیاد دریافت و 
مردم را با اولویت تعیین شده، واکسینه 
کنیم.اکنون 155 مورد مبتلای به کرونای 
انگلیسی در هرمزگان داریم. هر چه بتوانیم 
این دست افراد را شناسایی و قرنطینه کنیم 
در مهار این بیماری توفیقات بیشتری 
خواهیم داشت. افزایش تست‌ها و انجام 
تست‌های هدفمند می‌تواند در شناسایی 

موارد مبتلا و مهار بیماری کمک کنیم.باید 
مراقب باشیم که خوزستان دوم نشویم.در 
حال حاضر از هر 100 مورد تستی که 
انجام می‌دهیم، 12 تا 13 درصد آن مثبت 
است و این تأثیرش را دو هفته بعد در 
آی‌سی‌یوها و مرگ و میرها نشان خواهد 
داد.مرخصی تمام کادر درمان لغو شده 
است. اگر کرونای انگلیسی نبود، امسال در 
نوروز در آی‌سی‌یو بیمار کرونایی نداشتیم 
اما با شیوع کرونای انگلیسی متأسفانه 
مجبوریم در نوروز امسال نیز سخت‌ترین 
فشار را بر روی کادر درمان قرار دهیم تا 
بتوانیم از این مرحله نیز عبور کنیم.افراد 
بلافاصله پس از احساس ابتلا به بیماری 
با نشانه‌های کرونا به مراکز 16 ساعته جامع 
سلامت مراجعه کنند. به گزارش فارس،از 
پزشکان عمومی نیز خواسته‌ایم که هر 
ابتلایی با علائم سرماخوردگی و ... را کرونا 
فرض کنند و موضوع را جدی گرفته و در 
مسیر درمان کرونا قرار دهند و قرنطینه را 
به بیماران توصیه کرده و حتما کنترل‌های 
مرتبط را پیگیری کنند.زدن ماسک مهم‌ترین 
مسأله در مهار این بیماری است و شستن 
دست‌ها را هرگز فراموش نکنند و فاصله 
فیزیکی را به عنوان مهم‌ترین مسأله رعایت 

کنند.


